



SATANS HÅNDLANGERE.

Sist forsvåret ble det i Oslo spredd et falsk nummer av "Fritt Land". Det var temmelig ubehjelpelig laget og enhver som overhodet tidligere hadde hatt et nummer av vårt blad i hånden måtte se det var et falsum. Som i det falske Schejlderup-dokument var rettskrivningen gal, ryhets-sendingen manglet, propaganda-stoffet var klosset og lederen var av det barnslige slaget, som skulle så spild mellom nordmenns. Men særlig ut-spreidelse hadde det heller ikke lykkes å gi nummeret og det ble derfor fort kjent at det neppe hadde som hovedhensikt å forstyrre "Fritt Lands" virksomhet.

Det falske nummer skulle danne basis for en slørne offentlig propaganda og samme kveld begynte Oslo Radio, og neste dag forisalte "Aftenposten": "Jössen skapets underjordiske hovedorgan" går til angrep på kommunist-færen fra det, utviklingen vil skape greske tilstander i Norge når be-frielsen kommer!

Men ikke, det er ikke lenger noen "Jössen" av ideer og fantasi i "Aften-postens" lederspalter, bare en uhyggelig obbe, en skjelvende, fryktsom klørthet som danner ethvert tiltak til å falle pladask til jorden. Våre oppinionsrapportører melder da også at aksjonen er komplett mislykket. Iverfullt er interessen for de "Tanker omkring befrielsen" som "Fritt Land" har publisert øket i en voldsom grad. Ingen hverken borgerlige eller kommunister tror et ord av hva nazipropagandaen i kompakt enighet hyler ut, alle samles vi borte fastere om målet uansett politisk grunn-oppfatning: å få kastet tyskerne ut av Norge og kuttere oss med quisling-styret. Når så en skjedd, skal vi på konsultasjonens grunnlag, i pakt med våre lover og i fri demokratisk and drøfte våre problemer og vår fremtid - og vi kan forsiere om at det skal foregå under ordnede forhold og i samarbeid med våre allierte - også det tørke russiske folk.

Avgjørelsen rykker nærmere minutt for minutt. De allierte håper mæler Tyskland sønder og sammen, støtt og sikkert. Den tyske-propaganda er pres-get av fortvilelse, Goebbels pisker det tyske folk med redselsberetninger fra det eroberte Ost-Tyskland for å få folket til ennå en tid å kjempe for det dødsdømte regime. Vi aner hvordan de menige tyskere begynner å felle fra, gi opp og søke å reddes seg fra stormfloden. Alle håp er skrivelagt, og gjelder det bare for den alminnelige tysker å berge det nakne livet.

Fortvildene er ikke stort annerledes i Norge og det gir grunn til å tro at den propaganda som er satt i gang her på grunnlag av det falske nummer av "Fritt Land" egentlig har til hensikt å stive opp den vaklende nasjo-nale genilings front. De minst kompromitterte nazister ror for bare livet, og det er åpent kjent at de bølgeletter av hånden som for tiden plager Oslos befolkning langter hjem med ekte, uforfalsket bondeanger, vekst fra N.S. fra skammen, ferdselstyret og den kommende ulykke. Og vår hjemlige Goebbels, Flood i "Aftenposten" og vår hjemmefjorte Rosenberg, Billy Kløvenberg er villige men ikke særlig vellykkte håndlangere i skrekke- og forgiftingspropagandaen. Alle de som håper å redde livet her og der, vekst fra den styrkende naziskutan.

Og lærns går skjebnen sin sikre gang. Med militær presisjon sprongas jernbaner og andre kommunikasjonsmidler, og tyskerne læsus inn i sin nærste felle - og alt skjer med minimum av omkostninger for det norske folk. Vi spæres for den bombing som andre steder har kastet befolkningen

blodige offer.

Nemesis rykker nærmere og nærmere, og selv ikke Satans håndlangere kan hindre den i å nå forræderne.

FRIE HOLLANDSKE GRUPPER SAMARBEIDERE.

"Omlaggingen av motstandsgruppene i Holland til samarbeid går stadig bedre og bedre - til stor tilfredshet for alle. En tid var man redd for at denne prosess ville møte vanskeligheter, slik som det har vært tilfelle andre steder i det frigjorte Europa, men visse faktorer har spilt inn her.

For det første har de hollandske autoriteter, statens sivile og militære, gitt virkelig bevis for sin villighet til å samarbeide med de tidligere hjemmefrontsgrupper og til å gi dem en stor andel som mulig i den offentlige administrasjon og i hjemmevernet.

Når man her erklært seg villig til å samarbeide har dette ikke bare vært tomme ord til hjemmefrontens rettferdige krav skillet av grupper i hjemmefronten som under okkupasjonstiden dannet motstandsbevegelsens rygggrad. Dette har vist seg ved mange praktiske tiltak, som har bidradd meget til å i tilfredsstille kravene.

Ansvarlige personer som har hatt bevegelsens tillit, er ansatt som funksjonærer ved den hollandske militære administrasjon og skal, så snart de har tilegnet seg tilstrekkelig erfaring i de vanskeligheter, som denne gruppe av hardt arbeidende menn har å løse, overta høyere selvstendige stillinger, som militære kommisjonærer i viktige byer eller landsdeler.

Andre er blitt bedt om å gå inn i rådgivende komiteer, som de sivile og militære autoriteter rådfører seg med angående politiske saker og prak-tiske tiltak til å gjennomføre disse. Dette gjelder især "opprensnings-prosessen".

En annen faktor er et motstandsbevegelsens ansvarlige ledere selv har vært ivrige for å hjelpe til med å skape ordnede forhold, og har selv vist at de var fullt på det rene med de grenser som måtte settes for den andel som medlemmer av bevegelsen kunne ha k arbeidet.

En artikkel som nylig sto i "Fri jord", en utgave av den hjemlige avis "Het Parool" - enå organ for motstandsbevegelsen - ga et sånne eksempel på denne realistiske forståelse av situasjonen. Den sa: En tillagel be-vegelse som, bortsett fra fullførelsen av sin oppgave, fortsetter å behandle som en selvstendig makt og kommer med fordringer som sådan, blir lett en stat i staten. Vi kan bare se på Belgia, for å skjønne hva det vil bety.

En tredje faktor er den måten på hvilken de kjempende motstandsenheter er blitt opptatt i den militære maskin. Av disse er "the shock" og "guand"-tropper dannet, som danner Nederlandts indre styrker, som kjemper under kommando av prins Bernhard, og danner en del av de allierte styrker som kjemper under den Allierte Overkommando.

Halmilitære styrker er også dannet, og er knyttet til Nederlandts mili-tære administrasjon, mens andre igjen i nær fremtid skal opptræ som hjelpe-politistyrker.

Politisk er den tidligere hjemmefront uten representasjon, da intet valg kan holdes. De kan allikevel føle at de har sin representant i det nåværende kabinet, så i det minste et medlem har tatt aktiv del i det hjemlige arbeidet i holland - justisminister m. van Heuven Goedhart. Her har vært blant de mest frittalende talsmenn for at motstandsbevegelsen skal begrense sin virksomhet til det strengt lovlige".

Italiens forsikrer å få i stand diskusjoner om mer eller mindre idio- tiske emner for å få kontakt med gode nordmenn. "Innlegg" fabrikkeres i re- daksjonene, og emnene er ofte helt nøytrale. Selvsagt nå ingen som ikke er rødt og tvungen (faste journalister) i dag skrive i naziredigerte aviser. Man yter ikke bidrag til fiendens organer. Man setter ikke i gang og man deltar ikke i diskusjoner. -

Tyskerne kan ikke skaffe kull til jernbanetransporten i Norge og må fyre med ved. For å skaffe den skal skogen nå snauhogges i brode belter langs jernbanen og veier og vassdrag som krysser den. Riksfullmektigen for ar- beidsinnsatsen Chr. Astrup, har søkt å gi det utseende av at bare folket lojalt medvirker til hogsten vil det bli tatt forstlig hensyn. Vi har er- faring for og andre beviser for at slike forsikringer ikke er verd det pa- piret de er skrevet på. Hjemmefrontens ledelse har derfor sendt ut paroler om at ingen må påta seg eller hjelpe til med den hogst som er planlagt av nazimyndighetene. - Enkelte bedriftsledere her i byen har nå fått ordre om å innlevere lister over alle mannlige arbeidere og funksjonærer under 30 år. Det er sagt at de skal registreres til vedhugst. Arbeidsgiveren må være på vakt og selvsagt må ingen levere inn slike registreringsskjemaer. -

I år våger ikke makthaverne å innkalle til sesjon for mannlig AT, da de er klar over at guttene ikke vil møte. I stedet har de sendt ut spørreskje- mær til de enkelte AT-gutter. AT-ledelsen håper på denne måten å samle opplysninger som de ellers skaffer seg ved sesjon. Ingen må la seg narre av den skyldige form spørsmålene har. Opplysningene skal danne grunnlaget for innkalling til tjeneste senere på våren. Husk parolen fra HL: AT er boikottet. Spørreskjemaene skal ikke besvares. Hjemmefrontens Ledelse.

JERNBANESABOTASJEN.

Det foreligger nå nærmere enkeltheter om hjemmestyrkenes store aksjon mot de tyske transporten natt til torsdag. I Statsbanenes hovedstyres bygning ble en norsk kvinne lettere skadet, seks tyskere ble funnet drept i ruine, mens de norske i bygningen meldte seg i god behold senere på aftenen. - På Østfold-banen ble en undergang utenfor Ås sprengt. Likeledes lokomotivstallene på Ski, i Sarpsberg og Mysen, og skinnogang og elektriske master mellom Ås og Vestby og mellom Hølen og Sæner. Dessuten var det sprengninger ved Ise og Tomter. En viadukt ved Hølen ble sprengt. Toget går ikke lenger enn til Ås stasjon. - På Vestfold-banen ble en bru over Lågen og en bru over Rårugdalen ved Kjøse sprengt. Dessuten sporevekster ved en rekke av Vestfold-banens stasjoner. Et tog ble avsporet ved Galle- berg. Også Sørlands-banen er alvorlig rammet. En undergang utenfor Vest- fussen og en bru over Sönderåen ved Eggevåg er sprengt. Dessuten skal det være brubrudd ved Barbu og Noragutu. Trafikken på denne banen er åpen til Høksund. På Bratsberg-banen er en bru over Sagelva ved Misterud sprengt. - Hjemmestyrkene har med disse aksjoner rettet et nytt kraftig slag mot de tyske transporten. Tyskerne har som kjent i lengere tid gjort store an- strengelser for å trekke tropper og materiell ut av landet for å overføre dem til frontavsnitt hvor de sårt trenges. Transportene har særlig gått over Moss, Fredrikstad, Larvik og Arendal og har altså vært avhengige av de tre baner som hjemmestyrkene nå har rettet sine slag mot. Vi har vunnet en ny stor seier i vår og våre alliertes felles kamp mot fienden.

NORGES NYTT.

Bennetors fabrikk i Strømmen, en tidligere paraplyfabrikk, som nå er omgjort til rustningsfabrikk under tysk ledelse, ble sprengt 14. mars. -

Siden Quisling flyttet inn på "Gimle" på Bygdøy har vi stadig fått høre om ombygninger, nyinnredninger, sikringsforanstaltninger osv. som selvsagt alt har krevet store summer. Man skulle tro at "førerens" re- sidens var utbygget forlengst, men senest i februar i år ble det av nazi- firmaet F. G. Gunderson & Sønn innlevert et tilbud om nye arbeider til et beløp av kr. 130.000.-- -

Det er 5.000 fanger på Grini. Av de 5.000 er over 600 kvinner. Fango- numrene er kommet opp i 16.000. Kvinnene er stuet sammen i hovedbygningen. Det er fra 250 - 310 mannlige fanger i brakker som rommer ca. 150. -

Vestfronten. Fredag gikk 1. amerikanske arme til angrep langs hele Maginot- bruholdet U for Rhinen. Amerikanske styrker holder nå 7 km av autostraden mellom Köln og Frankfurt am Main. Bruholdet er 23 km langt og 12 km dypt. Det midterste spenn på jernbanebruene over Rhinen ved Remagen er styrket som- men. Bruen ble skadet ved en eksplosjon den dag overmangen fant sted, og har i den siste tid bare vært brukt som gangbru. Pongtbruene er fullt effektiv og tapet av jernbanebruene vil ikke komme til å berøre de alliertes stilling. - Den amerikanske 3. arme har trent ut av Moselle-bruholdet, er gått over Moselle på et nytt sted og rykker syd-østover. 14 byer, blant dem Zimmern og Rheinbollen, er tatt, foruten at de er rykket inn i fire andre byer. Framstøtet øker både i omfang og tempo og infanteri følger nå etter panserstyrkene inn i trekanten Saar - Moselle - Rhinen. Styrkene har nådd Rhinen på en strekning av 10 km ved Boppard, S for Koblenz. Boppard er inntatt. Lenger SV har andre styrker nådd elva Nahe, og byen Bingen i Rhinbøyningen trues fra SV. Det meldes at Koblenz er næsten rensket. Lenger SV ved Saar angriper 7. amerikanske arme og har trent opptil 11 km gjen- nom Siegfried-linjens ytre forsvarsverker. Avdelinger står bare 3 km fra Merzig ved Saar. - De tyske tropper er i fullstendig forvirring. Tyskerne faller tilbake på hele fronten mellom Rhinen og Saarbrücken. Tyske trans- portlønner har vært observert i begge retninger. Allierte panserstyrker truer hele vei- og jernbanenettet i Saar-området V og SV for Bingen.

Østfronten. Under voldsomme kamper trenger russerne fram mot Stettin og Danzig og SV for Königsberg. Tyskerne er drevet ut av Greifenhagen, S for Stettin, og 20 km V for Danzig er Zuckauf erobret. I Ost-Preussen har russerne skåret over den veistrekning som holdes av tyskerne SV for Königs- berg. Den tyske lomme er kløvet i to og russerne har nådd Östarsjön 8 km fra Frisches Haff. De tyske motangrep foran Königsberg har avtatt betyde- lig i styrke de to siste dager. Vel 1.500 tyskere overga seg lørdag. - Tys- kernes motangrep i Ungarn er dødd helt bort. Under sin 13 dages motoffen- siv mistet de 20.000 mann og 600 tanks og deres forsøk på å trenge fram til Donau var mislykket. Tyskerne melder om russiske angrep i Schlesia, men Moskva melder ikke noe om dette.

Flyangrep. I dagslys fredag rettet tunge amerikanske bombefly et meget kraf- tig angrep mot den tyske generalstabs hovedkvarter nær Berlin. Også Oranien- burg, viktig jernbaneknutepunkt N for Berlin, ble angrepet. Torsdag kastet britiske fly 10-tonns bomber mot jernbaneviadukten ved Arnberg nær Biele- feld. 1.300 amerikanske bombefly eskortert av 700 jagere angrep lørdag i dagslys Berlin. Blant målene var schlesischer Bahnhof, Bahnhof Nord foruten endel fabrikk. Natt til søndag gjorde mosquitos sitt 26. angrep på rad mot Berlin. Fly fra Middelhavet angrep forsyningsruten gjennom Brennerpasset og kommunikasjonsnå i Po-dalen og Jugoslavia. Allierte fly opererer nå fra baser i Tyskland. Tyske fly angrep natt til søndag en by i Nord-England. Det meldes om ofre og skader. Det samme gjelder om de fortsatte V-angrep mot Syd-England. Britiske Spitfires fortsatte lørdag angrepene mot rakett- baser i Nederland. Mosquitosfly med raketter satte lørdag 5 skip på Al- sunds havn i brand.

Østen. 300 amerikanske flygende festninger rettet lørdag det kraftigste an- grep hittil mot Japans fastland. 2.500 tonn bomber ble kastet mot Koba. Det har vært gjort 4 store angrep mot Japan i de siste 7 dager, mot Tokio, Nagoy, Osaka og nå Koba. Amerikanske styrker er gått i land på Basilan i Filippinene til støtte for opusjonene på Mindanao. På Iwojima er den siste japanske ma- stand slått ned.

Krigen i Norge. Dally Telegraph skriver: Med sin bekjente uvilje mot å gi fra seg en tomme hårtatt jord klynger Hitler seg fremdeles til Norge. Han holder der en styrke på minst 10 divisjoner på et tidspunkt da han strever som basar for å forsterke styrkene i Ö og V. Han ville også ha kunnet gjøre det i større utstrekning hvis ikke de norske hjemmestyrkene hadde utfoldet en liv- lig virksomhet. I dette sparsomt bebyggede og langstrakte land betyr disse angrep at transporten blir et ytterst farlig foretagende. Troppar som er spredt utover hele landet kan av den grunn vanskelig komme fram. Nordmennene utfører således et meget vordifullt arbeide for de allierte.

Amerika. Kjøtttransjonene er nedsatt til fordel for det befriete Europa.